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Heipähei!

Viimeinen Nakertaja vuosimallia -21. Huh! Hupsista, jäikö otsikosta tee ja aa maalammat-
ta valkoiseksi? Noh, ei se haittaa, onhan noita painovirheitä tullut varmasti ennenkin. 

Oletko koskaan katsonut mainosteeveetä? Entä mainoslehteä? Entä mainoskiltalehteä? 

Kohta olet, nimittäin jostain syystä tässä painoksessa on mainoksia muita painoksia 
enemmän. Ei syytä huoleen, mainokset ovat laadukkaita ja erittäin tervetulleita. Kiitos 
kuuluu kaikille yrityksille ja yhteistyökumppaneille, jotka tukevat toimintaamme rahalli-
sesti esimerkiksi mainospaikkoja vastaan!

On tässä lehdessä juttujakin. Olkaa hyvät!
.
.
.
Päätoimittajan palsta jatkuu:

Nyt kävikin silleen hassusti, että jouduin siirtä-
mään RILlin mainoksen muualle taittaessa, mikä 
tarkoittaa sitä, että joudun venyttämään omaa 
palstaani puolesta sivusta kokonaiseksi sivuksi. 
Kerrotaan nyt tähän loppuun vielä terveisiä tule-
valle tievalle, kuka tähän ikinä tuleekaan tilalle. 
En osaa sanoa sitä vielä, koska killan vaalikokous 
on tänään 1.12.2021, ja nyt on vasta iltapäivä. 
Vuorokauden päästä olen viisaampi. (Se on Arttu, 
onnittelut! (päivitys 6.12.2021))

Tämä Nakertajan taittaminen ja päätoimittami-
nen on ollut ehkä hallituspestini parhaita hom-
mia, vaikka välillä olenkin joutunut venyttämään 
hermoja juttuja odotellessa. InDesign oli minulle 
aikaisemmin täysin tuntematon kapistus, sa-
moten asioiden painattaminen. Postittamisesta 
puhumattakaan. Nyt olen kuitenkin uskaltaunut 
laittamaan ceeveeseen IT-taidot kohtaan uuden 
rivin. 

Jouluterveisin
Tiedotusvastaava, Kasperi

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry

Päätoimittajan palsta

Kuva1: Päätoimittaja lomalla
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Syksy meni, lumi tuli ja joulukin tulee. Tirsk.
Jouluinen tervehdys kaikille kiltalaisille!

Kohta on jo vuosi 2021 taputeltu, ja ei voi muuta sanoa kuin huhhuh, mikä vuosi! Alku-
vuoden koronasulusta kontrasti on valtava syksyiseen tapahtumahulinaan. Toivottavasti 
on silti jäänyt käteen kaikille lepoa, hyviä hetkiä ja noppiakin. Tekee kuitenkin varmasti 
kaikille hyvää rauhoittua joulun ajaksi edes pieneksi hetkeksi.

Tässä vaiheessa vuotta on hyvä kiittää kaikkia, jotka ovat olleet killan toiminnassa muka-
na, apuna tai muuten vaan osallisena. Ilman teitä kaikkia ei tämä homma pyörisi :-). Men-
nyt on kuitenkin mennyttä, jolloin onkin aika suunnata katseet kohti tulevaa! Pian pääsee 
taas uusi hallitus ja toimihenkilöiden joukko järjestämään tapahtumaa ja edunvalvontaa 
killalle. Onnittelut vielä kaikille valinnoista!

Sanotaan, että Wappu on Teekkarin joulu, mutta vietetään nyt ensin sitä oikeaakin jou-
lua. Joten pitemmittä puheitta, suosittelen juomaan paljon glögiä ja rentoutumaan. Ja jos 
haluaa vähän jännitystä elämään, niin suosittelen myös glömbinaa.

Kiittäen ja kumartaen,
Veera Hiltunen
Puheenjohtaja

Puheenjohtajan
p a l s t a

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Tule Metsään kasvamaan  
oman alasi huippuosaajaksi! 

 
 

 
  

Meillä pääset tekemään merkityksellistä työtä tulevien sukupolvien 

hyväksi. Metsä on tiivis ja yhteen hitsautunut joukko innostuneita 

ammattilaisia, joilla on avainrooli ilmastonmuutosta torjuvassa työssä.

 

Meillä saat vastuuta, mutta yksin ei tarvitse selvitä. Takanasi on aina 

esimiehen ja työyhteisön tuki. Laadukas esimiestyö ja kannustava 

työilmapiiri tekevät Metsästä turvallisen ja innostavan työpaikan niin 

uraansa aloitteleville kuin kokeneemmille konkareille.

Etsimme jatkuvasti uusia osaajia ammattitaitoiseen joukkoomme. 

Lue, mitä Metsä voi sinulle tarjota ja tutustu avoimiin 

työpaikkoihimme osoitteessa: metsagroup.�.

Autamme sinua menestyksekkään uran  
luomisessa, tuemme osaamisen kehittämisessä  
ja hyvinvoinnin vaalimisessa. 
 
Hyödynnä TEKin edut ja palvelut:

• TEKin työkirja
• Palkkasuositukset
• Työsopimusten tarkistamiset
• Tapahtumat, webinaarit ja koulutukset
• Tekniikan alan digilehdet
• Yrittäjien palvelut
• Etuja esimerkiksi mökkeilyyn, pankkipalveluihin,  

hyvinvointiin ja harrastuksiin 

 
     www.tek.fi/opiskelijat



Kesätyöpaikkamme 
korkeakouluopiskelijoille 
löydät täältä: fi.ramboll.com/kesatyo

Työ joustaa Helsingistä Kolariin 
Rambollilla on dynaamiset, mutta järjestelmälliset 
toimintatavat. Voin luottaa siihen, että kollega 
hoitaa osuutensa ajallaan. Smart Mobility -osastol-
lamme suunnitellaan pyöräliikenteen lisäksi myös 
jalankulkua ja joukkoliikennettä sekä digitaalisia 
palveluita liikenteen tueksi. 

Asuin jo ennen koronaa osittain Kolarissa Ylläksellä, 
mutta etätyöhön siirtymisen myötä muutin sinne 
pysyvästi. Käyn pääkaupunkiseudulla työmatkoilla, 
mutta kotona ollessani voin nauttia laskettelusta ja 
tunturimaisemista. Ylipäätään vapaa-aika ja työ ovat 
hyvin yhteen- sovitettavissa, sillä projektityössä voin 
vaikuttaa aikatauluihin myös itse.  

Panostukset pyöräliikenteeseen kasvavat 
Rambollin arvot ovat linjassa omieni kanssa. Itselleni 
korostuu erityisesti erilaisuuden kunnioitus ja 
tasa-arvo. Myös työn ilo ja innostus ovat minulle 
tärkeitä.  

Liikennesuunnittelussa tarvitaan rohkeita avauksia. 
Muun muassa sähkö- ja kuormapyöräilyn kasvu lisää 
vaatimustasoa koko liikenneinfralle. Pyöräiltävät 
matkat pitenevät, joten reittien on oltava jatkuvia ja 
yhtenäisiä. Ilokseni näen, että yhä useammat kunnat 
Suomessakin haluavat panostaa pyöräliikenteen 
kehittämiseen. 

Työtä kansanterveyden eteen 
Tanska on pyöräilyn edelläkävijämaa, ja tanskalais- 
taustaisena yrityksenä Rambollilla työskentelee iso 
tiimi pyöräliikenteen kehittämisessä. Työni on kiin-
nostavaa, motivoivaa ja kansainvälistä. Muista maista 
saa apuja ja ideoita, ja yhteistyöhön kannustetaan.   

Tulin Rambollille Helsingin kaupungin liikennesuun- 
nittelusta, jossa toimin pyöräilykoordinaattorina. 
Opiskelin suunnittelumaantiedettä Helsingin yli-
opistossa ja kesätöissä YTV:llä heräsi kiinnostus 
liikennesuunnitteluun, joka tarkentui myöhemmin 
pyöräliikenteen kehittämiseen. Kestävä kehitys 
on minulle tärkeää, ja pyöräliikenteellä voidaan 
vaikuttaa moneen, kuten vähentää ilmansaasteita 
ja edistää terveyttä. Liikunnallisena ihmisenä se on 
minulle merkityksellistä. Uskon, että liike on lääke, ja 
nyt saan työssäni lääkitä ihmisiä jatkuvasti!   

Reetta Keisanen
Projektipäällikkö, Sustainable Mobility

Johdan pyöräliikenteeseen liittyviä kestävän liikkumisen projekteja, 
kuten kuntien kehittämisohjelmia ja verkkosuunnitelmia. Olennainen 
osa työtäni ovat pyöräliikenteen strategiat sekä pyöräreittien ja 
siihen liittyvän infrastruktuurin, kuten pyöräpysäköinnin suunnittelu. 
Pyöräliikenteeseen panostetaan monessa isossa kaupungissa niin 
Suomessa kuin maailmalla.  



Palaute ulos sinusta
Joku on saattanut joskus kuulla kappaleen 
Mies ulos sinusta. 

Viime vuonna killan vaalikokouksessa eräs 
ympäristötekniikan opintovastaava (siinä 
vaiheessa vielä ehdokas) lupaili sanoitta-
vansa kyseisestä kappaleesta version Palaute 
ulos sinusta, ja tässä se nyt sitten olisi. 

HUOM! Tämän kappaleen ei ole tarkoitus 
kuulostaa ikävältä ketään kohtaan, joten jo-
kainen saa itse päättää sigmalaisten matema-
tiikkaa kuvaavan adjektiivin sekä sen, mihin 
painuu, jos ei osallistu palautetempaukseen. 

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry

Geotekniikka Väyläsuunnittelu Siltasuunnittelu
Vesitekniikka Liikennesuunnittelu

Työpaikka etsinnässä?
Otamme vuosittain muutamia opiskelijoita osa-aikaiseksi tai kesätyöntekijäksi. Jos suunnittelutehtävät 

opintojen ohessa kiinnostaa, katso osastopäälliköiden yhteystiedot nettisivuiltamme osoitteesta finnmap-
infra.fi ja laita rohkeasti viestiä!

Opinnäytetyö edessä, harjoittelupaikka haaveissa?
Harjoittelun tai opinnäytetyön tekeminen meillä on ollut monelle väylä vakituiseksi työntekijäksemme. Voit 

tiedustella opinnäytetyö- ja harjoittelu- mahdollisuuksista osastopäälliköiltämme.

YHDYSKUNTASUUNNITTELUA 
ILOLLA JA YHTEISTYÖLLÄ



Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry

PALAUTE ULOS SINUSTA
Mennään palautejärjestelmään
Näppäimet sauhuten
Lähettikö ne mulle hylsyjä
Kun mä halusin noppii
Tää oli työläin kurssi ikinä
Ja mä helevetin väsynyt oon
Siksi nyt annetaan palaute

Työmäärä ei täsmää
Opintopisteisiin
Taasko joku ryhmätyö
Yksi tekee, toinen ei
Mitä ******, sigmalaisten matematiikkaa
Tulin opiskelemaan tekniikkaa
Siksi nyt annetaan palaute

Onko tässä järkeä
Tarvitse tätä en missään
Mä oon tyhmä kun en käynyt luennolla
Kun ei vaan kerkeä
Eilenkin oli riennot
Helevetin hyviä matriiseja

(Palaute) Käyt nopee antaan ne kurssipalautteet
(Palaute) Ehkä jo seuraava vuosikurssi sua kiittää
(Palaute) Sytytä prujus palaan se on voimaa
Kuka muka paperia enää käyttääkään

Aika juoksee meitä vastaan
Kun se opintovastaava saapuu 
Anna kurssipalautteet
Niin kurssit ehkä kehittyy
Jos et oo puvustettu palautetempaukseen
Pakkaa ylös ja painu *******
Jotenkin sulta saan palautteet

:,: (Palaute) Käyt nopee antaan ne kurssipalautteet
Ehkä jo seuraava vuosikurssi sua kiittää
Sytytä prujus palaan se on voimaa 
Kuka muka paperia enää käyttääkään :,:
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Moni on varmasti kuullut joskus puhutta-
van ilmaisesta viinasta/kaljasta/alkoholista. 
Jotkut jopa väittävät törmänneensä siihen ja 
jopa juoneensa sitä, vaikka alkoholi Suo-
messa yleisesti ottaen on aika kallista. Mitä 
on tämä mystinen ilmainen alkoholi ja mis-
tä sitä löytää? Tätä päätin lähteä tutkimaan.

Useimmat tarinat ilmaisesta viinasta, joihin 
olen törmännyt ovat liittyneet firman tai 
ammattijärjestön tapahtumaan, jossa on 
ollut niin sanottu ”open bar”, eli juomaa 
voi vain tilata/ottaa ja juoda maksamatta 
siitä mitään! Kuulostaa aika ilmaiselta. 
Mutta hetken alkoholin matkaa tarkastel-
tua, voidaan huomata, että kaupastahan 
se on sekin viina tullut ja siitä on makset-
tu. Rahalla. Mikäli alkoholin ilmaisuutta 
käsitellään vain juojan henkilökohtaisesta 
näkökulmasta, voi firman tarjoama alko-
holi hyvinkin olla ilmaista, mutta esimer-
kiksi ammattijärjestön, jonka jäsenyydestä 
joutuu maksamaan, tarjoamasta alkoholista 
olet maksanut jonkin verran jäsenmaksuje-
si yhteydessä.

Tutkimuksen ja jutun sanamäärän vuoksi 
oletetaan, että ostettu alkoholi ei ole ”to-
dellista ilmaista alkoholia”. Vaikkei siitä 
itse ole välttämättä maksanutkaan, on siitä 
joku jossain kohtaa maksanut. Osa lukijois-
ta varmaan aavistaakin mikä on seuraava 
kandidaatti ilmaiseksi alkoholiksi. Sehän on 
juoksukalja, eli alkoholin (yleensä oluen) 
hankintakeino, jossa haluttu määrä alkoho-
lijuomia kuljetetaan ulos kaupasta tavallaan 
luvatta. Äkkiseltään pohdittuna tämäkin 
vaikuttaa melkoisen ilmaiselta alkoholilta, 
mutta Suomen rikoslaissa onkin juoksu-
kaljoille aivan virallinen nimitys. Nimittäin 
näpistys. Tai varkaus, riippuen esimerkiksi

Toimitus tutkii: Ilmainen alkoholi
siitä, minkä kauppasumman edestä kal-
joja juostaan. Molemmat ovat rikoksia ja 
näpistyksestä lainmukaisena seurauksena 
on sakkoa ja usein näpistetyn omaisuuden 
rahallisen arvon korvaus. Varkaudesta voi 
saada myös vankeutta. Juoksukaljat voivat-
kin tulla loppujen lopuksi siis aika kalliiksi, 
mikäli jää kiinni.

Ja vaikkei rikoksestaan jäisikään kiinni, ei 
se kauppojenkaan alkoholi härmisty il-
maiseksi ilmasta hyllyille. Nekin on sinne 
ostettu. Joten jos rötöstämällä saisi ilmaista 
alkoholia, pitäisi juoksukaljat hakea suo-
raan panimolta tai juoksuviinat tislaamolta. 
Perinteiset juoksukaljat on mahdollista ha-
kea panimomyymälästä, josta kiinni jäämi-
sessä on yhtäläiset rikoslailliset seuraamuk-
set kuin vähittäistavarakaupankin kohdalla, 
joten alkoholin hinta voi äkkiä kasvaa 
melkoisiin lukemiin. Tislaamon kohdalla 
saa lisäksi vielä mahdollisesti murtautumis-
syytteen. Lisäksi panimosta tai tislaamosta 
varastamisesta aiheutuu kuluja itse pani-
molle tai tislaamolle, joten ei juoksualkoho-
liakaan voi pitää ilmaisena alkoholina.

Lähemmäksi alkoholin ilmaisuutta pääs-
tään, kun otetaan panimon rooli itselle ja 
tehdään sitä alkoholia itse! Rötöstelyn ja 
siitä aiheutuvien kulujen tarve saadaan 
näppärästi leikattua pois, kun hankitaan 
vain hiivaa, sokeria ja vettä. Itsetehdyn 
laatu ei välttämättä ainakaan aluksi ylety 
panimon tasolle, mutta se ei vaikuta tähän 
tutkimukseen. Rikosoikeudellisista seuraa-
muksistakaan ei tarvitse piitata sillä kiljun 
valmistus on ollut sallittua jo vuodesta 2018 
asti. Paitsi jos rupeaa leikkimään tislaamoa, 
pontikan teko on nimittäin yhä laitonta.

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry

10



Mutta itsetehdyssäkin alkoholissa törmä-
tään ongelmaan, jossa alkoholin valmista-
miseen käytetyt raaka-aineet tulee hankkia 
jostain. Jos raaka-aineistaan maksaa ei 
lopputuotettakaan voi oikein sanoa ilmai-
seksi. Varastaminenkaan ei tee materiasta 
ilmaista, kuten jo aiemmin todettiin. Seu-
raavaksi kannattaakin kääntää katse tilhiin, 
luontomme pieniin kultahippusiin. Tilhet 
ovat jo kautta aikojen syöneet syksyllä käy-
neitä marjoja ja lennelleet sitten kännissä 
ikkunoihin. Tilhien toimintaa ei voi katsoa 
myöskään varastamiseksi, joten rikosoikeu-
delliset vastuut eivät paina tässä tapaukses-
sa. Ratkaisuna ilmaiseen alkoholiin voisi 
siis olla käyneiden marjojen etsiminen 
luonnosta jokamiehenoikeuksien turvin 
ja niiden syöminen. Tai sitten voi kerätä 
käyttämiseen sopivia marjoja ja käyttää ne 
itse kerätyllä villihiivalla. Joku nokkela voisi 
ajatella, että eikös olisi näppärää valmistaa 
ilmaista alkoholia itse kasvatetuista hedel-
mistä ja marjoista. Tätäkin reittiä ilmaiseen 
alkoholiin rajoittaa marjapensaiden tai 
hedelmäpuiden istutus. Taimesta joutuu 
yleensä maksamaan, jolloin sen tuotoksis-
ta tehtyä alkoholia ei voi välttämättä pitää 
”todellisena ilmaisena alkoholina”.

Vaikka tutkimus ilmaisen alkoholin löyty-
misestä ja olemassaolosta alkaa vaikuttaa 
melkoisen synkältä, on vielä yksi mahdolli-
nen lähde ”todelliselle ilmaiselle alkoholil-
le”. Nimittäin sairaus nimeltä auto-brewery 
syndrome tai ABS. Sairauteen kuuluu 
syötyjen hiilihydraattien käyminen kehossa 
alkoholiksi, jopa niissä määrin, että sai-
rastava päihtyy silminnähtävästi. Sairautta 
aiheuttavat ainakin muun muassa seuraava 
hiivat ja baketeerit: Saccharomyces cere-
visiae, S. boulardii, Candida albicans, C. 
tropicalis, C. krusei, C. glabrata, C. kefyr, 
C. parapsilosis, Klebsiella pneumoniae, and 
Enterococcus faecium. Auto-brewery syn-

dromen sairastaja toimisi siis itse panimo-
na ja kuluttajana samassa kehossa, jolloin 
sairastajalle on tarjolla ilmaista alkoholia, 
niin kauan kuin ilmaisia hiilihydraatteja on 
saatavilla. Tai ”tarjolla” voi olla väärä sana 
tässä yhteydessä, sillä ABS:n kanssa alko-
holi ei ole vapaaehtoista. Kyseessä on joka 
tapauksessa ”todellinen ilmainen alkoholi”.

Tutkimuksen päätteeksi voidaan todeta, 
että alkoholin ilmaisuuteen vaikuttavat 
monet tekijät kuten henkilön oma moraa-
li, rikoslaki ja valuutan käsite. ”Todellista 
ilmaista alkoholiakin” on olemassa, mutta 
se on melkoisen työlästä hyötyynsä nähden 
tai melkoisen harvinaista. Kunnes sitten ei 
enää joku päivä olekaan Saccharomyces ce-
revisiae tapaamisen jälkeen, vaan pakollista 
ja lähes jokapäiväistä.

Lähteet:
(Kirjoittaja ei viitsinyt Carillo hiprakas-
saan)

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Inka: Keskiviikkona kello 6:30 pyörähtivät 
bussin renkaat yliopistolta kohti tuntematonta. 
Pitkästä aikaa lähti bussi kohti KotiMaanPitkä 
-excursiota vailla YTP:tä ja ennalta määrättyä 
määränpäätä. Heti matkan alussa porukka huo-
masikin bussin suunnan olevan etelä ja kuskin 
päästyä mikkiin oli ensimmäinen kohde jo 
paljastettu. Pahus.

Annika: Otin pienet tirsat heti alkuun bussissa. 
Olihan tää nyt rankkaa herätä vaikka emeritus 
Teekkarivastaava olenkin. Exutiimillämme oli 
pieniä ongelmia saada videot pyörimään, mutta 
bussikuskimme Lexan mukaan Joonas osaisi 
hoitaa homman. Noh, alettiin huudella Joonas-
ta bussin etuosaan. Harmiksemme Joonasta ei 
ikinä löytynyt koko bussista. 

Inka: Jyväskylän lounaasta ja ekasta kauppa-
reissusta suoriuduttiin ja nyt täysiä kohti Tam-
peretta ja Rambollin yritysvierailua. Ramboll 
oliki niin super että tarjosivat kaljaa, syömistä 
ja niin paljon tietoa niistä hyvistä hommista, 
että meinattiin myöhästyä bussista. Seuraavak-
si suunnattiinkin kohti Tampereen helmeä eli 
Hervantaa jossa yöpyminen missä muussakaan 
kuin Tekniikan Torneissa. Illan päälle käyttiin 
vielä porukalla juomassa muutamat (kymmenet) 
paikallisessa baarissa jonka jälkeen porukka 
hajaantui jatkojen jatkoille ja jatkojen jatkojen 
jatkoille ja mitä näitä nyt on. 

Annika: Ehdin nukkumaan ehkä 2 tuntia. Oloni 
oli hyvä  ihmettelin miksi muilla ei ollut yhtä 
hauskaa. Muistaakseni tapasin ehkä jotain Joo-
naksia, mutta bussissa Joonas oli taas hukassa. 
Jatkettiin matkaa. Tällä kertaa suuntanamme 
olisi Turun Caribia. Olin innoissani, sillä viime-
näkemästä Posankan kanssa olikin jo aikaa. Ja 
voitteko kuvitella että saatiin Hesestä alkomaho-
lia!

K M P 2 0 2 1 

Oulu – Tampere – 
Turku – Vaasa – Oulu

Inka: Torstai oli iisi päivä, ei sovittuja vierai-
luja eikä mitään aikatauluja mistä pitää kiinni. 
Päästiin illalla viettelemään aikaa digittiläisten 
kanssa Turun räkälässä jossa kysyttin jotain ko-
ronapassia ja vessastaki löyty valtaistuin ?! Ihme 
paikka tää Turku. Seuraavana aamulla päästiin 
tutustumaan myös kaikkien lemppariin eli 
paskavatkaamoon, tälläkertaa tosin etänä jolloin 
vältyttiin pahimmilta hajuilta ja ääniltä. Etävie-
railulta lähettiinkin reissun vikalle vierailulle eli 
Turunlinnaan seuraamaan kierrosta entisaiko-
jen bylsimisestä. 

Annika: Joo, tulin taas siihen tulokseen että oon  
hiton vanha ja otin vähän iisimmin Turussa. 
Pitihän sitä nyt pääpäivään säästellä akkuja. Sua-
men Turust suunnattiin kohti Vaasaa. Reissun 
kohokohta oli tietenkin Eurajoki-kierros. Pysäh-
dyttiin Porissa Lidl-Alkossa. Lexa osti viinaa, 
alko vähän pelottaan että johtuiko sen rallio-
hitukset kännin tasosta. Vaasassa majoututtiin 
jumppahallissa. Saatiin vieraaksemme vaasalai-
sia Teekkareita (vai oliko ne ees Teekkareita???). 
Järjestettiin sitsit, humalluttiin ja loppuilta 
onkin historiaa. Lauantai aamuna Vaasa näytti 
kauniilta. Väsynyt excukansa saatiin kasattua 
bussiin ja matka kohti Oulua alkoi. Joonas oli 
vieläkin hukassa?

Inka: Vaasastaki selvittiin. Reissustaki selvittiin! 
Ja kotiin päästyä ja 15 h yöunien jälkeen oloista-
ki selvittiin. Kiitos vielä kerran kaikille reissusta, 
meidän kilta on paras, never stop the madness 
ja kohta mennään taas SRT:n merkeissä <33

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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vuoden viimeinen nakertaja. Yleensä tun-
tuu että, olisi paljonkin sanottavaa mutta, 
nyt tuntuu ettei ole mitään niin tärkeää että, 
siitä voisi kirjoittaa jutun kaikkien kiltalais-
ten luettavaksi. tätä kirjoittaessa huomenna 
on Joulukuun ensimmäinen päivä, 1.12, 
lunta tulee taivaalta ja ulkoa kantautuu au-
raauton äänet,,, Lumen tulo toi kyllä kaivat-
tya piristystä synkkään pimeyteen ! Voisin 
kirjoittaa vaikka kuinka pitkästi siitä että 
1.9.-litranen 4veto on kyllä osoittautunut 
mukavaksi talvi autoksi:)

Ja jos joku on jatkanut lukemista vielä tä-
hän asti, niin kyllä, Sonja täällä kirjoittelee, 
vaikkette uskoisikaan. Joku saattoi myös 
jo luulla, että lukee nyt Puskaradio Oulun 
kommenttiosiota, mutta kyllä tämä edel-
leen on Nakertaja, jota parhaillaan selailet. 
Myöskään, vastoin kaikkia odotuksia, en 
aio kertoa sen enempää nelivedolla talvike-
lillä ajamisesta, siitä voinette (toivottavasti) 
lukea ennemmin vaikka Kampiakselista. 

Sitten päivänpolttaviin puheenaiheisiin. 
OYY teki vihdoin kyselyn, jossa kartoitet-
tiin opiskelijoiden näkemyksiä keskusta-
kampuksesta. Kiltahuoneelle tuli jouluvalot, 
ja ne sykähdyttävät edelleen samalla tavalla, 
kuin silloin pienenä fuksina kun näki ne 
ensimmäistä kertaa. Kiltaan on saatu myös 
uusi jäsen, robotti-imuri Roomba. Kilta-
huoneella pohdittiinkin jo, että onkohan 
Roomballa killan jäsenyyden myötä äänioi-
keus vaalikokouksessa, ja aikookohan hän 
asettua jopa pj-ehdokkaaksi. Killan vaali-
kokous on tätä kirjoittaessa tosiaan huo-
menna, ja juuri pahimmoilleen äskettäin on 
saapunut tieto siitä, että Club Laboratorion

lopullinen sulkeminen tapahtuu myös 
huomenna. Vaalikaljoja ei siis valitettavasti 
päästä Labrassa enää juomaan. Ei sillä, ett-
eikö Labra jättäisi muutenkin suuren aukon 
Kaijonharjun ostoskeskukseen sekä opiskeli-
jaelämään. Tämän lehden ilmestyessä killalle 
on kuitenkin toivottavasti saatu uusi hallitus 
ensi vuodelle, ja onneksi kaljanjanoisille jäi 
kuitenkin vielä vanha kunnon Pub Kuutio. 
Fuksit saavat kuulemma haalarit jo ennen 
joulua, ja siitä nyt voisi melkein mielensä 
jo pahoittaa, sillä meidän vuosikurssihan 
oli laskiaismäessäkin vielä ilman haalareita 
joissakin hemmetin toppahousuissa. Mutta 
koska kaikesta voi löytää aina jotain posi-
tiivista (paitsi keskustakampuksesta en ole 
edelleenkään löytänyt), niin fuksien haa-
lareiden saanti tarkoittaa kuulemma sitä, 
että haalarimerkkien ompeluilta tulee vielä 
tämän lukukauden puolella!

Ja ennen kuin joku korkeassa asemassa 
oleva Jodelia seuraava henkilö vetää nyt 
tästä tekstistä johtopäätöksen, että keskusta-
kampusta vastustaa vain joku hörhö, joka ei 
osaa edes kirjoittaa, niin tuon ensimmäisen 
kappaleen tarkoitus oli olla vain esimerkki 
siitä, miten esimerkiksi viestin uskottavuus 
kärsii ilman oikeinkirjoitusta. Ja ei, tämän 
esille tuomisella ei ollut tarkoitus vittuilla 
yhtään kenellekään, joka joskus jonkun 
kirjoitusvirheen on tehnyt, vaan selventää 
lähinnä sitä, että miksi oikein paasaan aina 
niistä päivämääristä ja yhdyssanoista. Huo-
litellun kielen käyttäminen on ensiarvoisen 
tärkeää esimerkiksi niissä työhakemuksissa 
ja diplomitöissä, eli meistä ihan jokaiselle 
tulee olemaan hyötyä sen osaamisesta. Ei 
anneta suomen kielen kuihtua! 

V u n u h u t
Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Ja koska joku nyt kuitenkin pahoitti mielensä (sillä kirjoitetusta tekstistä ei voi nähdä 
nyansseja samalla tavalla, kuin kasvokkain keskustellessa, jolloin on olemassa suuri vaara 
väärinymärryksille), niin loppuun kissakuva:

Nyt voidaan toivottavasti lähteä 
kaikki hyvillä mielin kohti ensi 
vuotta! Kiitos ja anteeksi!

<3 : Sone

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry



Moni on varmasti kuullut legendoja lusikkatestistä. Niin myös Nakertajan toimitus. Le-
gendoista innoittuneena toimitus päätti ottaa itseään kiveksistä kiinni ja suorittaa oman 
lusikkatestinsä. Testiin valikoitui yhdeksän erilaista lusikkaa, joilla kaikilla on oma käyttö-
tarkoituksensa. Tämän testin päämääränä oli selvittää, mikä näistä yhdeksästä suoriutuu 
kokonaisuudessaan parhaiten muille lusikoille tarkoitetuissa tehtävissä täysin mielivaltai-
sella arvosteluasteikolla.

Toimitus testaa: Lusikkatesti

Mutta asiaan! Seuraavaksi kilpailijoiden esittely:

 • Ruokalusikka:
 o hyvä ergonomia kaarevasta varresta
 o ulkoisesti miellyttävä
 o pesän tilavuus 15ml
 •Iso kertis:
 o Köyhä ergonomia
 o Etupainoinen jopa ilman hyötykuormaa
 o Kakan värinen
 o Pesän tilavuus 12ml
 •Spork:
 o Mukava kädessä
 o Esteettinen
 o Taktinen, käy myös aseesta selviytymistilanteessa
 o Pesän tilavuus 10ml
 • Jäätelölusikka
  o Jämäkkä
  o Hyvin etupainoinen, huono tasapaino
  o Pesän tilavuus noin 15ml (riippuu täytteen kiinteydestä)
 • Baarilusikka
  o Viihdyttävä muotoilu
  o Pitkästä varresta helppo ottaa tasapainoinen ote
   o Pesän tilavuus 5ml
 • Pieni kertis
  o Huono ulottuvuus, niin pieni että tasapainolla ei merkitystä
   o Esteettisesti mitäänsanomaton
  o Pesän tilavuus 5ml
 • Saunalusikka
  o Hyvä grippi ja painopiste
  o Pesän tilavuus 3,5dl
 • Lumilusikka
  oPäädyn kahvasta saa hyvän otteen
  oPesän tilavuus n litraa
 •Ihmislusikka
  o Ergonomia, esteettisyys ja pesän koko vaihtelevat huomattavasti kappaleiden välillä

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Testi 1. Keiton maistelu (vertailustandardina ruokalusikka):
• Iso kertis
 o Huono sekoittaa keveyden vuoksi
 o Ripulin väri ei edesauta ruokahalua
 o 2/5
• Spork
 o Yllättävän mukava
 o Huono pysyvyys pesässä
 o 3,5/5
• Jäätelölusikka
 o Pesä ei tyhjene kunnolla maistellessa
 o Läikkyy ja epämukava
 o 1/5
• Baarilusikka
 o Ruoka riittää pitempään tällä syödessä, saattaa tosin ehtiä jäähtyä
 o 4/5
• Pieni kertis
 o Ruoka riittää myös pitkään
 o Ei sovellu isommalle kulholle
 o 2/5
• Saunalusikka
 o Soppaa saa kerralla reilusti, mutta matkalla suuhun tulee keittohäviötä
 o Vaatii ison kulhon
 o 2,5/5
• Ihmislusikka
 o Vie sanattomaksi
 o ?/5
• Lumilusikka
 o Soppakulho hajosi
 o 0/5

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Testi 2. Jätskipallon teko (jäätelölusikka standardina):
• Ruokalusikka
 o Muistuttaa etäisesti palloa, halkaisija n. 6cm
 o Ihan hyvä käytettävyys
 o 4/5
• Iso kertis
 o Pelottava käyttää tähän
 o Pieni ja paska ”pallo”
 o 1,5/5
• Pieni kertis
 o Meni poikki
 o 0/5
• Spork
 o Hyvän kokoinen jätskikappale, mutta ei kuitenkaan muistuta palloa
 o 3/5
• Baarilusikka
 o Toimii, mutta vähänlaisesti jätskiä
 o 3/5
• Saunalusikka
 o Tällä kun ottaa pallon niin ei jää kavereille
 o 5/5
• Ihmislusikka
 o Käsiä palelee, mukavuus kärsii
 o 1/5
• Lumilusikka
 o Paketti tuli mukana, muovinen jälkimaku
 o 0,5/5

Testi 3. Drinkin sekoitus (baarilusikka standardina)
• Ruokalusikka
 o Huono sekoitusteho, mutta ihan toimiva
 o 3/5
• Kertikset
 o Kumpikin hajosi
 o 0/5
• Jäätelölusikka
 o Ei mahdu jäiden sekaan, mutta voi tehdä jäämurskaa
 o 1/5
• Spork
 o Toimii paremman puutteessa, käytä hätätilanteessa
 o 2/5
• Saunalusikka
 o Soveltuu paremmin drinkkiastiaksi
 o 0/5 tai 5/5, riippuu näkökulmasta
• Ihmislusikka
 o Drinkki katosi lusikan sisään ennen kuin pääsi maistamaan
 o 0/5
• Lumilusikka
 o Testi keskeytyi (kotibaari hajalla ja viinat lattialla)
 o 0/5

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Testi 4. Lumityöt (lumilusikka standardina)
• Jäätelölusikka
 o Nätti, mutta pieni lumipallo
 o 4/5
• Baarilusikka
 o Ei tule kylmä
 o Tekemistä riittää koko talveksi
 o 3/5
• Saunalusikka
 o Tehokas
 o Olisi vähemmän kylmä, jos olisi kiuas mihin heittää lumi
 o 4/5
• Spork
 o Hidas työtahti
 o Soveltuu myös tarvittaessa avannon tekoon
 o 3/5
• Ruokalusikka
 o Spork, mutta ilman avanto-ominaisuutta
 o 1/5
• Pieni kertis
 o Meni hukkaan lumihankeen
 o 0/5
• Iso kertis
 o Kaikin puolin huono kokemus
 o 1/5
• Ihmislusikka
 o Tehokas pienellä alalla, tekee myös hienon enkelin
 o 4/5

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Testi 5. Taktinen eräruokailu ja selviytyminen 
Meri-Toppilassa (spork standardina)
• Saunalusikka
 o Ei mahdu ruokapussiin, aiheuttaa nälkää, palelua ja vitutusta
 o Käy tosin aseesta, millä metsästää riistaa
 o 2/5
• Kertikset ja ruokalusikka
 o Hyvä syödä, mutta huono puolustautua pedoilta ja nisteiltä
 o 3/5
• Jäätelölusikka
 o Toimii syömiseen ja nuijimiseen
 o 5/5
• Baarilusikka
 o Ruoka ehti jäätyä
 o 1/5
• Lumilusikka
 o Soveltuu aseeksi, mutta ei syömiseen
 o 2/5
• Ihmislusikka
 o Lämmin ja mukava
 o Toimii mahdollisena lisäravinnon lähteenä, jos ruoka loppuu
 o 5/5

Testi 6. Löylyn heitto (saunalusikka standardina)
• Ruokalusikka
 o Ääni kuuluu, mutta mitään ei tapahdu
 o Polttaa sormia vähän ajan jälkeen
 o 1/5
• Iso kertis
 o Sama kuin ruokalusikka, mutta ei polta sormia
 o 2/5
• Jäätelölusikka
 o Vaatii useita toistoja, mutta toimii
 o 4/5
• Pieni kertis
 o Hiki tulee edes takaisin heilumisesta eikä saunan lämmöstä, periaatteessa siis oikea lopputulos?
 o 5/5
• Spork
 o Ks. Iso kertis
 o 2/5
• Baarilusikka
 o Tehoton ja polttaa sormia
 o 0/5
• Lumilusikka
 o Ei mahtunut kiuluun eli lusikalliset piti hakea saunan ulkopuolelta
 o Paras lämpömäärä heittoa kohden
 o 4/5
• Ihmislusikka
 o Tähän mietittiin pitkään parasta tapaa, mutta todettiin niiden kaikkien olevan liian kiusallisia   
  testattavaksi. Ehkä Kampiakseli testaa näitä vielä joskus.
 o 3/5, hämmentävä erektio

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Lopputulokset:
9. Lumilusikka 6,5p
8. Iso kertis 9,5p
7. Pieni kertis 10p
6. Baarilusikka 11p
5. Ruokalusikka 12p
4. Ihmislusikka 13p
3. Spork 13,5
2. Jäätelölusikka 15p
1. Saunalusikka 18,5p

Tiukan lusikoinnin päätteeksi testin voiton vei 
siis saunalusikka jopa ihan kohtuullisella margi-
naalilla. Nakertajan toimitus suositteleekin siis 
kaikkia köyhiä opiskelijoita ostamaan itselleen vain 
saunalusikan ja näin säästämään pitkän pennin 
lusikkamarkkinoilla. Kuten testissä todistimme, 
saunalusikalla onnistuu vähintäänkin kohtuullisesti 
kaikki keiton vetämisestä lumitöihin unohtamatta 
tietenkään vanhaa kunnon kiukaan runnutusta. 
Toimitus lähteekin tästä takaisin saunan puolelle 
lusikoimaan hieman lisää. Lusikoimaan vettä kiu-
kaalle siis…

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Nakertaja auttaa Teitä sopeutumaan tulevaisuuden robottijouluihin valmistamalla
joululeivonnaisen tekoälyn ihan itse kehittämän reseptin mukaan. Resepti on luotu
samalla tavalla kuin Nakertajassa 1/21 lyömällä yksinkertaisen Markovin ketjun
syötteeksi tällä kertaa sadoittain joulureseptien ainesosia. Algoritmi yrittää jatkaa tätä
listaa painajaismaisin tuloksin.

Piparikutaikunakkurakku
Pohja
(454 g) 4dl vehnäjauhoja
1 pkt(454 g) Valio maitorahkaa
1/2 dl pipaus sokeria
2tl kuohukermaviiliä viiliä taat vadelmiaromia
2 kaneliaromiarommia
2 dl Valio voita
1/2dl Pirkka porkkananmunanmehua
Kardemummaa
Pirkka vaniljaa

Kostutukseen
Täysmehua

Täyte
2 dl) Fazer vispiä
Kardemummaa)
1rs(200 g) tomu pekaanipähkina
12kpl( Pirkka vihreitä karpaloita tai vadelmahilloa
1 dl riparkakkua

Kuorrutus
1dl tomia musokeria
1dl kuohukermaa

Koristeluun
3 kaneli
2pkt(à 200 g tummaa)
Tomusokeria

Ei olemassa?
+™ luonnona raastetta
¼ tl (mausteluumummaa
250 g) Valio kuohukeria
150g leivinpaperunaa (ehkä leivinpaperi? 
Tuleeko kakkuvuoan pohjalle?)

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry
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Tällä kertaa olen erotellut valmiiksi ne tuot-
teet, jotka tulkisin pohjan ainesosiksi ja ne,
joista valmistetaan täyte, kuorrutus ja joita 
käytetään koristeluun. Törmäsin alussa
pieneen esteeseen, sillä ainakaan Kaijonhar-
jun K-supermarketista ei löytynyt +™
luonnona raastetta eikä mausteluumummaa. 
Kuohukermaviili taas on todella
tulkinnanvarainen, mutta oletan, että kysees-
sä on kermaviili koska robotti painottaa viili
-kohtaa vielä toisen kerran. Porkkananmu-
nanmehu kuulostaa erikoiselta, mutta
oletetaan että se tarkoittaa yhtä (1/2dl) ka-
nanmunaa. Muutamia kirjoitus- ja
laskuvirheitä lukuunottamatta loput aines-
osat ovat melko selkeitä. Toivotaan, että
pohjasta tulee ihan hyvä myös ilman leivin-
jauhetta.

Laita uuni lämpiämään 448,15 Kelviniin. 
Sekoita keskenään 1/2 dl pipaus sokeria, 4 dl
vehnäjauhoja, 2 (luultavasti teelusikallista) 
kanelia, kardemumma, sekä Pirkka vanilja.
Sulata 2 dl voita. Lisää joukkoon koko ajan 
sekoittaen 1/2 dl kananmunaa, voi, sekä
maitorahka ja 2 tl kuohukermaviiliä viiliä 
taat vadelmiaromia. Laita leivinpaperoituun
kakkuvuokaan ja uunin alatasolle 45-50 
minuutiksi.

Pohja ei nouse ollenkaan. Tämä on ongelma. 
Koostumus on kuin kumia, eikä kakkua
onnistu leikata kerroksiin kuten suunnit-
telin. No, levitä päälle kostutukseksi valit-
semaasi täysmehua (valitsin appelsiinin) ja 
laita täytteen ainekset vaikka kakun päälle. 
Huomaa, että mehu ei edes imeydy kakkuun. 
Perhana. Odota muutama minuutti imeyty-
mistä? Kaada ylimääräinen mehu pois, sillä 
mitään ei tapahdu. Saat valita, käytätkö 12 
kpl Pirkka vihreitä karpaloita vai vadelma-
hilloa. Vaahdota 2 dl) Fazer vispiä. Fazer ei
valmista vispiä. Voit käyttää myös mitä ta-
hansa muuta merkkiä. Sotke tähän joukkoon
kardemummaa, 200 g jauhettuja pekaani-
pähkinöitä ja 1 dl riparkakkuja, ja levitä 
tortun päälle.

Kuorrutusta varten vatkaa 1 dl kuohukermaa 
ja mausta se yhdellä desillä tomusokeria.
Lätki toinen kermavaahtokerros edellisen 
päälle ja koristele kolmella kanelitangolla ja
2pkt(à 200 g tummaa):lla, oletettavasti tum-
malla suklaalla. Ripottele päälle
tomusokeria.

Koemaistajien kommentteja:“Ette puhu pas-
kaa mistään algoritmeista. Meidän joulupöy-
dässä syötiin
piparikutaikunakkurakkua jo viime vuonna.”
- M. Z., OTiT
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Vaakaan:
3. Saa tipan linssiin joka kerta.      
4. On ehdoton. t. Lapset         
8. Teki enkelin eteiseen. 
9. Joillakin isompi kuin toisilla.        
10. Lentää ja luo käristyksen.    
14. Lautasellasi onnen tuo.
15. Voidaan saada ja antaa.

Alas:
1. Pitää olla kauniimpi kuin naapurilla.
2. Ikkunan takana ja saunassa.
5. Voi olla eri muotoinen ja tuoksua.
6. Kilisee helkkyen ja välkkyen.
7. Place where the magic happens.
11. Joulun parhaita herkkuja.
12. Perinteisesti oljista koottu.
13. Nähdään myös nurmella.

                                                                                                     


